



Vila Velha - ES, 21 de Outubro de 2022.

AO  
PMC/CE - Prefeitura Municipal Caririçu  
Ref: 40/2022

Prezados Senhores,

A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, empresa situada à Rodovia Darly Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES – CEP: 29103-300, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.590.728/0009-30, apresenta **PROPOSTA COMERCIAL AJUSTADA** para fornecimento de equipamentos de informática, na forma e condições abaixo:

LOTE 01	MARCA/MODELO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Item 01	Notebook Samsung Book 15.6", Processador I3-1115G4, 4GB, HD 1TB (upgrade).	12 Unid.	R\$ 2.415,76	R\$ 28.989,12
Item 02	Computador Dell Vostro 3710, processador I3 12100, 4GB, SSD 256GB, Sistema Operacional Windows 10 Pro (upgrade).	9 Unid.	R\$ 3.627,18	R\$ 32.644,62
Item 03	Monitor 19" BlueCase BM19D3HVW	9 Unid.	R\$ 572,92	R\$ 5.156,28
Item 04	Impressora Multifuncional Epson EcoTank L5290	12 Unid.	R\$ 1.698,46	R\$ 20.381,52
Item 05	Estabilizador MCM 300VA EST0052	16 Unid.	R\$ 385,01	R\$ 6.160,16
<b>VALOR TOTAL R\$ 93.331,70 (noventa e três mil e trezentos e trinta e um reais e setenta centavos)</b>				

LOTE 02	MARCA/MODELO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Item 01	Televisor 43" Semp Toshiba 43R6500	10 Unid.	R\$ 1.793,73	R\$ 17.937,30
Item 02	Tela Projeção Nardelli NRT-003	4 Unid.	R\$ 860,32	R\$ 3.441,28
Item 03	Projektor Flexinter T6	10 Unid.	R\$ 2.491,56	R\$ 24.915,60
Item 04	Caixa ativa amplificada Master Voice KSR MV315, com Microfone MXT M-515 de Mão Com Fio e Pedestal Ibox Tipo Girafa SMMAX	8 Unid.	R\$ 1.205,90	R\$ 9.647,20
Item 05	Impressora Multifuncional Kyocera M2040DN	2 Unid.	R\$ 4.818,89	R\$ 9.637,78
Item 06	Bebedouro 50 Litros KNOX KF05	5 Unid.	R\$ 2.230,14	R\$ 11.150,70
Item 07	Fogão itajobi 4 bocas 4101-0	4 Unid.	R\$ 2.570,24	R\$ 10.280,96
Item 08	Ventilador De Parede Ventisol 543	53 Unid.	R\$ 231,44	R\$ 12.266,32
Item 09	Quadro Branco em Alumínio Go Office OCN19737	16 Unid.	R\$ 275,49	R\$ 4.407,84
Item 10	Refrigerador 300L Consul CRB36AB	2 Unid.	R\$ 3.311,66	R\$ 6.623,32

**Distrito Federal**

Rua G10 08, 15, 999, Zona Industrial  
Brazlândia - DF - CEP: 71220-210  
FONE: 3039-2200 / 3039-2020

**Bahia**

Shopping do Aeroporto Nacional - Espaço  
nº 23088, Bairro Aeroporto Nacional de Foz de Iguaçu - BA  
CNPJ: 04.432.182  
FONE: 3743 9209

**São Paulo**

Rua Lourenço Bicalho, 558, Cajuado A, Bloco 20  
Bairro Vila Mariana, CEP: 05508-007  
FONE: 08.200.9400 / 08.200.9200 / 08.200.9400

**Paraná**

Rua Pedro Paranhos nº 250, Cologno - Itaipava - PR  
CEP: 81.412.180

**Espírito Santo**

Rua Darly Santos nº 4000, Galpão 01 - B, Sala nº 10  
Bairro Darly Santos - Vila Velha - ES - CEP: 29103-300

**Minas Gerais**

Rua Miguel Sereno de Camargo nº 208, Sala 02,  
Bairro Centro - Ubatuba - MG - CEP: 38.030-006

**Santa Catarina**

Rua João José nº 45.000, 408 011, Anjo do  
Recreio - Florianópolis, Santa Catarina  
FONE: 30.331-0000



Item 11	Freezer Horizontal Electrolux 513L H550	3 Unid.	R\$ 5.113,08	R\$ 15.339,24
Item 12	Freezer Horizontal Consul 309L CHA31	2 Unid.	R\$ 3.576,23	R\$ 7.152,46
<b>VALOR TOTAL R\$ 132.800,00 (cento e trinta e dois mil e oitocentos reais)</b>				

**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS**

**Lote 01, Item 01:** Notebook Book E30 NPSSOXCJ-KT Intel Core i3 10110U 15,6" 4GB HD 1 TB 10ª Geração.

**Lote 01, Item 02:** Computador Desktop Vostro VST-3681-M11 10ª Geração Intel Core i3 4GB 256GB SSD Windows.

**Lote 01, Item 03:** Monitor 18.5 Polegadas Led HD Widescreen HDMI 193V5LHSB2.

**Lote 01, Item 04** Multifuncional EcoTank L5190, Jato de Tinta, Colorida, Wi-Fi.

**Lote 01, Item 05:** Módulo Isolador Estabilizado G3 300VA.

**Lote 02, Item 01:** Smart TV LED 43" Full HD PTV43E10N5SF Processador Quad Core Wi-Fi 2 HDMI 1 USB e MídiaCast.

**Lote 02, Item 02:** Tela de Projeção com Tripé 1.80x1.80m 97 Polegadas Retrátil AC354.

**Lote 02, Item 03:** Projetor T6 Led Android 9.1 Wifi 3500 Lumens Usb Hdmi Vga

**Lote 02, Item 04:** Caixa Ativa 15 Polegadas Amplificada Mv315 + Microfone + Tripe Ksr

**Lote 02, Item 05:** Impressora Multifuncional Ecosys M2040DN Laser Monocromática com Duplex e Rede.

**Lote 02, Item 06:** Bebedouro industrial coluna 50 litros 2 torneiras com filtro - capacidade do reservatório 50 litros; 2 torneiras tipo rosca cromada torneiras fornecem água gelada sistema de refrigeração embutido revestimento externo.

**Lote 02, Item 07:** Fogão industrial, 04 queimadores (40x40cm), fogão industrial, modelo de centro, para uso sobre piso; com estrutura em aço inox escovado; alimentação a gás GLP; com 4 queimadores duplos; tipo cachimbo; em ferro fundido; grelha em ferro fundido; medindo) no mínimo (40x40) cm.

**Lote 02, Item 08:** Ventilador de parede 60 cm com 3 velocidades, tensão 220v

**Lote 02, Item 09:** Quadro branco com moldura em alumínio natural e cantos plásticos, tampo em chapa de fibra de madeira e cor branca brilhante 100% UV para uso de marcador de quadro branco. Tamanho: 120cm x 200cm

**Lote 02, Item 10:** Geladeira de uso doméstico frostfree deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Capacidade. Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. Voltagem: 220 v.

**Distrito Federal**

MAQUA 02, 11 945 Zona Industrial  
Brasília - DF - CEP: 70452-900  
031 30391 4022 / 03131 2229

**Bahia**

Imbuizinho Via Aeroporto Salvador, 154000  
417 21000 - Salvador - Bahia - CEP: 41100-000  
071 3 233 9006

**São Paulo**

Av. Loozeiro de Barros, 5589 - Jaqueira - 03042-000  
Bairro Via Maria - Cotia - SP  
011 4644-0000 / 011 4644-0002 / 011 4644-0003

**Paraná**

Rua Pedro Eriberto nº 230, Casquinha - Curitiba - PR  
041 333 442-042

**Espirito Santo**

Rua Duque Senechal nº 4 2216 - Cariacás - Ilhéus - BA  
077 3333 3333 / 077 3333 3333

**Minas Gerais**

Rua Tenente Siqueira do Carmo, nº 245, Torre 05,  
Bairro Centro - Belo Horizonte - MG - CEP: 30130-000

**Santa Catarina**

Imbuizinho 600 000, nº 50, 1000, AM 201, Anexo A,  
Bairro Imbuizinho - Joinville - SC  
047 333 3333 / 047 333 3333



Lote 02, Item 11: Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 510L, quantidade tampas: 2 und, sistema degelo: manual, cor: branca, tensão alimentação: 220 v.

Lote 02, Item 12: Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 309L, quantidade tampas: 1 und, sistema degelo: manual, cor: branca, tensão alimentação: 220 v.

**CONDIÇÕES GERAIS**

VALIDADE DA PROPOSTA	60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO	30 (trinta) dias, através de crédito em conta corrente mantida pelo fornecedor.
PRAZO DE ENTREGA	20 (vinte) dias após o recebimento da respectiva Ordem de Compra.
GARANTIA	12 (doze) meses.
IMPOSTOS E FRETE	ICMS Inclusos
LOCAL DE ENTREGA	Conforme Edital

**DECLARAÇÕES**

Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, tais como transporte, impostos, taxas e quaisquer outras que forem devidas, necessárias e indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Estando de acordo com ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os preços acima.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO**

NOME	ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES
CARGO	DIRETOR
R.G.	3.073.088 – SSP/DF
CPF	327.962.266-20
NACIONALIDADE	BRASILEIRO
ESTADO CIVIL	CASADO
PROFISSÃO	EMPRESÁRIO
ENDEREÇO	SAA, QUADRA 01 Nº 995 – BRASÍLIA/DF - CEP: 70.632-100

**DADOS DA EMPRESA**

**Distrito Federal**

SAA (S) 01 01 995 - São José Industrial  
Brasília - DF - | CEP: 70.632-100  
081 8028-0020 / 0010 2000

**Bahia**

Suaçuaçu de Azevedo Palácio, Suapal  
4º 2108, Rua do Brasil, Calçada do Taboão - BA  
CEP: 41.015-360  
175 - 243 4899

**São Paulo**

Rua Conselheiro Nelson, 1536 - Vila Olímpia, SP  
Bairro Vila Mônica, Cordeiro - SP  
CEP: 04.514-000 / 04.511 2000

**Paraná**

Rua Pedro Zambelli nº 230, Campo - Curitiba - PR  
CEP: 81.342-300

**Espírito Santo**

Rua Celso Garcia nº 1.002 Vila Bela - B. São José  
Bairro Dely Santos - Vila Bela - ES | CEP 29.815

**Minas Gerais**

Rua Nelson Serrano do Carmo, nº 264, São José,  
Bairro Centro - Vinte e Nove - MG | CEP: 31.022-016

**Santa Catarina**

Empresa BR 101, nº 10.000, KM 07, Arvore - A,  
Fazenda Superfície, São José do Rio Negro - SC  
Rural - SC | CEP: 88.310-100



EMPRESA	MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA	RUBRICA
ENDEREÇO	Rodovia Daryl Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Daryl Santos – Vila Velha/ES – CEP: 29105-300	PMC
CNPJ	01.590.728/0009-30	
INSC. ESTADUAL	083794484	
CONTATO	FRANCIS MICHEL	
TELEFONE	(61) 3327-6666	
E-MAIL	licitacao@microtecnica.com.br	
DADOS BANCÁRIOS	CEF (104) – AG. 4316 – OP. 003 – CC: 721-1	

Solicitamos que a minuta do instrumento contratual e a respectiva Nota de Empenho sejam enviados nos seguintes e-mails: [contrato@microtecnica.com.br](mailto:contrato@microtecnica.com.br) e [empenho@microtecnica.com.br](mailto:empenho@microtecnica.com.br), respectivamente.

Sem mais para o momento, colocamo-nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

**MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA**  
**ROBERTO MÁRCIO NARDDES MENDES**  
**DIRETOR**

**Distrito Federal**

SAIA 05, s/n 890, Torre Industrial  
Brasília - DF | CEP: 71600-916  
C/A: Brasília - DF | Tel: 3327-6666

**Bahia**

Monumento Assessoria Jurídica (Gruel)  
nº 3316, Bairro: Centro-Oeste do Brasil - BA  
CEP: 44422-102  
Tel: 2108-8094

**São Paulo**

Av. Lúcio Manoel, 1588 - Caju - SP  
Bairro: Vila Maria - C/Conto - SP  
CEP: 06.200-000 (011) 4020-1300 (011) 4020-1400

**Paraná**

Rua Pedro Savaris nº 282 - Cangaçu - Colombo - PR  
CEP: 81.202-105

**Espírito Santo**

Rua Daryl Santos nº 4 (000) Galpão 01 - Sala nº 10  
Bairro: Daryl Santos - Vila Velha - ES | CEP: 29105-300

**Minas Gerais**

Rua Ruyton Sarmento de Castro, nº 204, Sala 06,  
Bairro: Centro - Uberlândia - MG | CEP: 38400-000

**Santa Catarina**

Ruanda 001 001, nº 10.000, KM 02, Anexo B,  
Bairro: Santa Helena, Santa Catarina - SC  
Bairro: SC | CEP: 89.233-000